



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibebe Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de Janeiro de 2023, publicado em 03/01/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 008/2023SRP, para aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino deste município, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Empresas vencedoras:

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede no RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO-FEIRA DE SANTANA/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. ELIZIANE DA CUNHA DA MOTA, CPF nº 008.838.415-25, CNPJ 31.847.317/0001-91, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	AÇÚCAR, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem de 01 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem	KG	24.000	R\$ 3,36	R\$ 80.640,00	ARCO VERDE
VALOR TOTAL					R\$ 80.640,00	

VALOR TOTAL R\$ 80.640,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, com sede no RUA BARÃO HOMEM DE MELO, 44- CENTRO- NAZARÉ/BA representada neste ato por seu representante legal, Sr. AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, CPF nº 007.236.425-40, CNPJ 13.434.928/0001-26, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	ACHOCOLATADO, em pó, tipo Nescau, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico) e vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, Biotina, B12, C e D) emulsificante, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de aproximadamente 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	MARATÁ



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

8	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima de 0,7%. Produto extraído do fruto da oliveira, unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto. Embalagem plástica ou lata de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500ml.	Und	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	CARMELITA
10	BISCOITO doce tipo maisena, SEM LACTOSE, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura hidrogenada, açúcar invertido e sal. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	PETAYAN
VALOR TOTAL					R\$ 63.100,00	

VALOR TOTAL R\$ 63.100,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)

F.N LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, com sede no RUA G DO LOTEAMENTO JARDIM AMÉRICA, S/N- SALA C- STELA DUBOIS- JAGUAQUARA/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. IVONETE DE ARAGÃO CAMPOS, identidade nº 02136638-13 SSP/BA E CPF nº 213.260.705-25, CNPJ 08.009.131/0001-41, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
7	ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	15.000	R\$ 4,14	R\$ 62.100,00	KIARROZ
9	AVEIA em flocos finos, isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionadas em caixa padrão, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com no mínimo de 165g	UND	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	DULAR
35	LEITE LIQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem tetra paz contendo 1L. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	LITRO	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	BETÂNIA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

43	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem	PCT	5.000	R\$ 3,36	R\$ 16.800,00	PETVAN
80	LINGUIÇA, suína, calabresa, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	4.000	R\$ 14,15	R\$ 56.600,00	SAUDALI
VALOR TOTAL					R\$ 146.180,00	

R\$ 146.180,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS)

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA, com sede na RUA MINAS GERAIS, 369- ALTO SOBRADINHO- SANTO ANTONIO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. AILTON DE O. FONSECA, CPF nº 561.194.105-20, CNPJ 00.127.842/0001-09, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
4	AMIDO, de milho. Produto amiláceo extraído de milho, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.500	R\$ 9,92	R\$ 14.880,00	PRONTU
6	ARROZ, integral classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	URBANO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11	BISCOITO salgado, tipo Salt cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, glucose de milho e fermento biológico. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	AGUIA
12	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00	MARILAN
13	BISCOITO doce tipo rosquinha. Sabor de coco, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, coco ralado, fermento químico. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00	PETAYAN
14	BISCOITO doce tipo rosquinha. Sabor de chocolate, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, coco ralado, fermento químico. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	20.000	R\$ 2,80	R\$ 56.000,00	PETAYAN
15	BISCOITO doce tipo maisena, composição básica; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, fermentos químicos, acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00	MARILAN
16	BISCOITO salgado, tipo CLUBE SOCIAL ou PIT STOP, sabor tradicional, a base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem impermeável, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem com aproximadamente 170g com 06 unidades.	PCT	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	MARILAN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

17	CAFÉ, torrado e moído, 100% café. Embalagem de 250 g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	2.500	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00	MARATÁ
18	Cacau em pó, solúvel, 100% cacau, zero açúcar, embalagem com 500g	UND	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	APTI
19	Creme de Milho, de boa qualidade, produzido 100% milho. Com identificação do produto e prazo de validade não superior na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Embalagem de 500g	UND	4.000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	RICO
20	Curau de milho, enriquecidos com vitaminas e sais minerais. Ingredientes açúcar, fubá enriquecido com Fe e ácido fólico, gordura vegetal, sal, aromatizantes, corantes naturais urucum e cúrcuma e antioxidantes. Embalagem 200g	UND	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	RICO
21	EXTRATO de tomate, simples concentrado preparado com tomates maduros, sem pele, sem sementes e sem conservantes, com no mínimo 540g.	UND	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	ELEFANTE
25	FEIJÃO, fradinho, tipo 1. Embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	KG	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	RICO
26	FEIJÃO, carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	16.000	R\$ 5,80	R\$ 92.800,00	BELOS GRÃOS
27	FEIJÃO, preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	RICO



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

28	FLOCÃO, de milho, em embalagem de 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	PRONTU
29	Iogurte INTEGRAL com polpa de fruta sabor (MORANGO, COCO OU AMEIXA). Leite pasteurizado integral, açúcar, espessante carregena, acidulante ácido cítrico, corante artificial de azorrubina e conservante sorbato de potássio. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	28.000	R\$ 0,85	R\$ 23.800,00	JAMANE
30	Iogurte ZERO LACTOSE com polpa de fruta sabor (MORANGO, COCO OU AMEIXA). Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	NESTLÉ
31	LEITE líquido, DESNATADO, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	DAMARE
32	LEITE líquido, INTEGRAL ZERO LACTOSE, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	DAMARE



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, pasteurizado, sem soro e sem amido, com no mínimo 20% de proteína e gordura, acondicionado em embalagem contendo 200 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	40.000	R\$ 5,75	R\$ 230.000,00	PRONTU
36	MAÇÃ vermelha nacional, embaladas em caixas de 120 a 180 un./caixa, classificadas e selecionadas, de 140g a 160g cada unidade.	CX	300	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	NINA
37	MACARRÃO, sêmola tipo espagete, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	8.000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	VILMA
38	MACARRAO, tipo talharim, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	VILMA
41	MANTEIGA pura com sal, SEM LACTOSE. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00	DA VACA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

42	MARGARINA vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g.	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00	DELINE
44	MILHO para pipoca, grão duro, classe amarelo, Tipo 1, embalagem com 500 g.	PCT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	PRONTU
45	MILHO, branco, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	4.000	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	RICO
46	MISTURA, para bolo, sabores (CHOCOLATE, COCO, FESTA E LARANJA) peso líquido mínimo de 450 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PCT	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	MARATÁ
48	ÓLEO, comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço, e substâncias estranhas acondicionado em embalagem plástica com 900ml.	UND	1.000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	SOYA
49	PROTEINA, de soja, carne bovina, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	PRONTU
50	PROTEINA, de soja, carne branca, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	PRONTU
51	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	1.000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	NATIVILLE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

54	SAL, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	CAMPEÃO
55	Tapioca granulada, fécula extraída da mandioca em flocos, sabor tradicional, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de polietileno contendo 500g.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	PRONTU
56	UVA verde, nacional, com caroço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de madeira.	KG	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	ITALIA
57	UVA passas desidratada, preta, , sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme a legislação vigente, pacote contendo 1 kg.	KG	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	LA VIOLETERA
58	VINAGRE, de álcool, produto natural, fermentado, acético, simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, e minerais estrais, livres de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frascos plástico de 750ml.	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	MARATÁ
69	PASTEL DE FORNO RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00	SANTA RITA
70	CARNE SUÍNA - BISTECA SEM PELE 1ª QUALIDADE	KG	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	SADIA
71	CAMARAO, seco DEFUMADO SEM CORANTE de agua salgada. Embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	MAR E TERRA
72	CARNE, bovina, charqueada, dianteiro. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso liquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	3.000	R\$ 31,66	R\$ 94.980,00	FRINENSE



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

73	CARNE, bovina, cruz machado, de primeira qualidade, congelada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	FRIBOI
74	CARNE, bovina, coxão mole, de primeira qualidade, congelada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00	FRIBOI
75	CARNE, bovina, moída DE PATINHO, de primeira qualidade, 10% de lipídios, congelada. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro SIE, SIF, e SIM). Devem está de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 500g mantidos sobre congelamento a -18°C. Embalagem secundária: caixa de papelão, resistente de até 20 kg. Caixa de papelão (tipo kraft) resistente com até 20kg.	KG	10.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	FRIBOI
76	CARNE, bovina, musculo, de primeira qualidade, congelada. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 17,00	R\$ 170.000,00	FRISA
77	COXA E SOBRECOXA, de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto.	KG	15.000	R\$ 8,69	R\$ 130.350,00	AVIGRAN



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

78	FIGADO, bovino, de primeira qualidade, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 2 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	5.000	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	FRIBOI
79	Frango congelado, inteiro, sem miúdos, não temperado, com aspecto de cor e cheiro próprios, sem manchas, acondicionados e sacos plásticos transparentes, atóxico, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, selo do serviço de inspeção federal e estadual, data de fabricação e validade	KG	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	SADIA
82	PEIXE CORVINA posta, congelada, acondicionado em saco plástico transparente. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	6.000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00	NACIONAL PESCADOS
83	SALSICHA, de carne de boi, para hot dog. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	AVIVAR
VALOR TOTAL					R\$ 2.215.358,00	

VALOR TOTAL R\$ 2.215.358,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUINZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

J.C.M MARQUES ME, com sede no FAZENDA SOBRADINHO, S/N- ZONA RURAL- SÃO FELIPE/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. JOÃO CARLOS MOREIRA MARQUES, CPF nº : 804.856.775-04, CNPJ 34.256.641/0001-23, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
84	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de	KG	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	UNI-FRUTAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR ACEROLA					
85	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR MANGA	KG	6.000	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00	UNI-FRUTAS
88	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR GOIABA.	KG	6.000	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00	UNI-FRUTAS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

91	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR UVA	KG	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	UNI-FRUTAS
VALOR TOTAL					R\$ 121.200,00	

VALOR TOTAL R\$ 121.200,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS)

J R DE JESUS ASSIS LTDA, com sede no AVENIDA ELÍSIO SANTANA, 473- CENTRO- IRARÁ/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. LILIA MASCARENHAS SOUSA, CPF nº : 042.725.215-60, CNPJ 39.964.227/0001-92, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
81	PEITO DE FRANGO com OSSO congelado, sem pele, embalagem e identificação conforme as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº304, de 22/04/96 e Nº 304 de 22/04/96, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da VISA. O produto deverá conter carimbo de Inspeção da SIF e deverão apresentar-se em embalagens primárias, plásticas, atóxico, uniforme com aspecto e cheiros característicos. A entrega deverá está de acordo com normas da VISA e prazo de validade de 03 meses a partir da data de recebimento do produto.	KG	10.000	R\$ 9,80	R\$ 98.000,00	AVIGRAN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CAJÁ</p>	KG	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	N. FRUT
87	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CAJÚ</p>	KG	6.000	R\$ 4,26	R\$ 25.560,00	N. FRUT

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

89	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CACAU.</p>	KG	6.000	R\$ 5,75	R\$ 34.500,00	N. FRUT
90	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR GRAVIOLA.</p>	KG	6.000	R\$ 4,98	R\$ 29.880,00	N. FRUT



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

92	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CUPUAÇU.	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	N. FRUT
VALOR TOTAL					R\$ 252.800,00	

VALOR TOTAL R\$ 252.800,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PANIFICADORA LACKPAM LTDA, com sede na DR. AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. IVAN SANTOS DE SOUZA, CPF nº 597.156.265-72, CNPJ 42.306.340/0001-95, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
5	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	6.000	R\$ 3,83	R\$ 22.980,00	BLUESOFT
23	FARINHA de trigo especial, com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtido a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de material terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	KG	600	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00	BRANDINE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	FARINHA láctea, enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Acondicionado em embalagem de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	UND	3.000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	MARATÁ
39	MACARRÃO, tipo parafuso, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	8.000	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00	PETAYAN
40	MANTEIGA pura com sal. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	1.000	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	MINAS
47	MISTURA, para bolo ZERO LACTOSE, sabores (CHOCOLATE, LARANJA E FESTA) peso líquido mínimo de 450 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PCT	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	MARATÁ
52	QUEIJO tipo mussarela SEM LACTOSE, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	VENESA
53	REQUEIJÃO Cremoso acondicionado em BISNAGA 1Kg cada- produto sem amido, sem gordura vegetal e sem gordura trans., não deverá conter glúten, validade superior a 100 dias.	KG	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00	REKEPIZZÃO
59	Pão para cachorro quente com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00	MARCA PRÓPRIA



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

60	Pão de leite com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	MARCA PRÓPRIA
61	Pão francês com 50g, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	MARCA PRÓPRIA
62	Pão de milho com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	MARCA PRÓPRIA
63	Pão farofa de goiabada 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00	MARCA PRÓPRIA
64	Pãozinho delicia com recheio de queijo ou frango, 80g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	MARCA PRÓPRIA
65	Broa de milho, broa de farinha de milho de 250g, assada, de boa qualidade, macia e areada. Serão rejeitados broa mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e de características organolépticas anormais.	UND	50.000	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00	MARCA PRÓPRIA
66	Bolo de trigo comum, com leite, ovos, manteiga, sal, açúcar, fermento, contendo glúten em embalagem de papel específico. Sabores (chocolate, coco, laranja, mesclado).	KG	3.000	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00	MARCA PRÓPRIA
67	Biscoito amanteigado com goiabada de 250g, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e ovos, assada, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoito mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais.	UND	50.000	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00	MARCA PRÓPRIA
68	SALTENHA RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g (sem pimenta), fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 3,75	R\$ 75.000,00	MARCA PRÓPRIA
VALOR TOTAL					R\$ 587.286,00	

VALOR TOTAL R\$ 587.286,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, com sede no RUA LINESIO BAASTOS DE SANTANA, 47- CENTRO- SANTO ESTEVÃO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. HUDSON CONCEIÇÃO SILVA, CPF nº 034.233.595-28, CNPJ 36.103.120/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-------	--------------------	-----------------	-------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3	Achocolatado em pó sem lactose. Em sachês de 400g, como maltodextrina, cacau premium, mix de vitaminas, adoçante natural estévia, adoçante artificial sucralose e estabilizante lecitina de girassol, aromatizante. Não contém glúten.	UND	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	FABISE
VALOR TOTAL					R\$ 5.900,00	

Valor total R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 24 de Abril de 2023.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

OBJETO: Aquisição parcelada, futura e eventual de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino deste município, de acordo com as quantidades e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 24/04/2023, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para as empresas:

ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, com sede no RUA ARNOLD SILVA, 420- CENTRO-FEIRA DE SANTANA/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. ELIZIANE DA CUNHA DA MOTA, CPF nº 008.838.415-25, CNPJ 31.847.317/0001-91, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	AÇÚCAR, cristalizado, contendo o mínimo de 99,3% de sacarose, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, cor branca. Embalagem de 01 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem	KG	24.000	R\$ 3,36	R\$ 80.640,00	ARCO VERDE
VALOR TOTAL					R\$ 80.640,00	

VALOR TOTAL R\$ 80.640,00 (OITENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, com sede no RUA BARÃO HOMEM DE MELO, 44- CENTRO- NAZARÉ/BA representada neste ato por seu representante legal, Sr. AUGUSTO CEZAR MOTA FARIAS, CPF nº 007.236.425-40, CNPJ 13.434.928/0001-26, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
2	ACHOCOLATADO, em pó, tipo Nescau, a base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico) e vitaminas (A, B1, B2, B5, B6, Biotina, B12, C e D) emulsificante, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem de aproximadamente 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade,	KG	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	MARATÁ

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.					
8	Azeite de oliva, extra virgem, acidez máxima de 0,7%. Produto extraído do fruto da oliveira, unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto. Embalagem plástica ou lata de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500ml.	Und	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	CARMELITA
10	BISCOITO doce tipo maisena, SEM LACTOSE, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, gordura hidrogenada, açúcar invertido e sal. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	PETAYAN
VALOR TOTAL					R\$ 63.100,00	

VALOR TOTAL R\$ 63.100,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E CEM REAIS)

F.N LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA, com sede no RUA G DO LOTEAMENTO JARDIM AMÉRICA, S/N- SALA C- STELA DUBOIS- JAGUAQUARA/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^o. IVONETE DE ARAGÃO CAMPOS, identidade nº 02136638-13 SSP/BA E CPF nº 213.260.705-25, CNPJ 08.009.131/0001-41, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
7	ARROZ, parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	15.000	R\$ 4,14	R\$ 62.100,00	KIARROZ
9	AVEIA em flocos finos, isenta de impurezas, mofos e umidade. Embalagem plástica, atóxica, transparente e acondicionadas em caixa padrão, contendo dados do produto, identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Caixa com no mínimo de 165g	UND	2.000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00	DULAR
35	LEITE LIQUIDO INTEGRAL, pasteurizado, longa vida, rico em cálcio, sem soro e sem amido, acondicionado em embalagem tetra paz contendo 1L. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	LITRO	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	BETÂNIA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

43	MASSA, de sopa, a base de farinha de trigo, com ovos. Embalagem com 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem	PCT	5.000	R\$ 3,36	R\$ 16.800,00	PETVAN
80	LINGUIÇA, suína, calabresa, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	KG	4.000	R\$ 14,15	R\$ 56.600,00	SAUDALI
VALOR TOTAL					R\$ 146.180,00	

R\$ 146.180,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS MIL CENTO E OITENTA REAIS)

SUPERMERCADO E PANIFICADORA FONSECA LTDA , com sede na RUA MINAS GERAIS, 369- ALTO SOBRADINHO- SANTO ANTONIO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. AILTON DE O. FONSECA, CPF nº 561.194.105-20, CNPJ 00.127.842/0001-09, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
4	AMIDO, de milho. Produto amiláceo extraído de milho, aparência homogênea, livre de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.500	R\$ 9,92	R\$ 14.880,00	PRONTU
6	ARROZ, integral classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	URBANO

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11	BISCOITO salgado, tipo Salt cracker, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, extrato de malte, sal refinado, glucose de milho e fermento biológico. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00	AGUIA
12	BISCOITO salgado, tipo cream cracker, a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem individualizada com no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,30	R\$ 33.000,00	MARILAN
13	BISCOITO doce tipo rosquinha. Sabor de coco, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, coco ralado, fermento químico. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00	PETYAN
14	BISCOITO doce tipo rosquinha. Sabor de chocolate, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, coco ralado, fermento químico. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lotes e informações nutricionais.	PCT	20.000	R\$ 2,80	R\$ 56.000,00	PETYAN
15	BISCOITO doce tipo maisena, composição básica; farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, fermentos químicos, acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados. Acondicionado em embalagem de no mínimo 350g.	PCT	10.000	R\$ 3,47	R\$ 34.700,00	MARILAN
16	BISCOITO salgado, tipo CLUBE SOCIAL ou PIT STOP, sabor tradicional, a base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, amido de milho, água, sal, fermentos químicos. Embalagem impermeável, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto. Acondicionado em embalagem com aproximadamente 170g com 06 unidades.	PCT	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	MARILAN



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

17	CAFÉ, torrado e moído, 100% café. Embalagem de 250 g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	2.500	R\$ 5,20	R\$ 13.000,00	MARATÁ
18	Cacau em pó, solúvel, 100% cacau, zero açúcar, embalagem com 500g	UND	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	APTI
19	Creme de Milho, de boa qualidade, produzido 100% milho. Com identificação do produto e prazo de validade não superior na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem. Embalagem de 500g	UND	4.000	R\$ 2,40	R\$ 9.600,00	RICO
20	Curau de milho, enriquecidos com vitaminas e sais minerais. Ingredientes açúcar, fubá enriquecido com Fe e ácido fólico, gordura vegetal, sal, aromatizantes, corantes naturais urucum e cúrcuma e antioxidantes. Embalagem 200g	UND	2.000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	RICO
21	EXTRATO de tomate, simples concentrado preparado com tomates maduros, sem pele, sem sementes e sem conservantes, com no mínimo 540g.	UND	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	ELEFANTE
25	FEIJÃO, fradinho, tipo 1. Embalagem 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.	KG	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	RICO
26	FEIJÃO, carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	16.000	R\$ 5,80	R\$ 92.800,00	BELOS GRÃOS
27	FEIJÃO, preto, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos e sadios, isento de matéria terrosa, pedras, fungos, fragmentos estranhos e misturas de outras variedades ou espécies. Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, laudo de classificação e Registro do Ministério da Agricultura.	KG	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	RICO



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

28	FLOCÃO, de milho, em embalagem de 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	UND	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	PRONTU
29	Iogurte INTEGRAL com polpa de fruta sabor (MORANGO, COCO OU AMEIXA). Leite pasteurizado integral, açúcar, espessante carregena, acidulante ácido cítrico, corante artificial de azorrubina e conservante sorbato de potássio. Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	28.000	R\$ 0,85	R\$ 23.800,00	JAMANE
30	Iogurte ZERO LACTOSE com polpa de fruta sabor (MORANGO, COCO OU AMEIXA). Embalagem tipo garrafinha com no mínimo 170g com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Anvisa. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados em embalagens e temperaturas corretas (10° C ou de acordo com o fabricante) e respeitando a características do produto de modo que as embalagens não se apresente estufadas.	UND	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	NESTLÉ
31	LEITE líquido, DESNATADO, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00	DAMARE
32	LEITE líquido, INTEGRAL ZERO LACTOSE, UHT, caixa tetra pak, não violada contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, data de fabricação e vencimento. Registro no SIF, validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Caixa tetra pak 1 litro.	LITRO	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	DAMARE



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

34	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, pasteurizado, sem soro e sem amido, com no mínimo 20% de proteína e gordura, acondicionado em embalagem contendo 200 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	40.000	R\$ 5,75	R\$ 230.000,00	PRONTU
36	MAÇÃ vermelha nacional, embaladas em caixas de 120 a 180 un./caixa, classificadas e selecionadas, de 140g a 160g cada unidade.	CX	300	R\$ 7,33	R\$ 2.199,00	NINA
37	MACARRÃO, sêmola tipo espagete, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	8.000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00	VILMA
38	MACARRAO, tipo talharim, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	5.000	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	VILMA
41	MANTEIGA pura com sal, SEM LACTOSE. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	50	R\$ 22,58	R\$ 1.129,00	DA VACA



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

42	MARGARINA vegetal cremosa com sal, industrializada, obtida de produtos isentos de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação, homogênea, de cheiro e sabor característico, hermeticamente fechado contendo óleos vegetais e Inter esterificados, água, leite em pó reconstituído, sal, estabilizantes, ácidos graxos e lecitina de soja. Embalagem 500g.	KG	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00	DELINE
44	MILHO para pipoca, grão duro, classe amarelo, Tipo 1, embalagem com 500 g.	PCT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	PRONTU
45	MILHO, branco, acondicionado em embalagem com 500 g, validade não inferior a 6 meses, contada da data da entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	4.000	R\$ 4,30	R\$ 17.200,00	RICO
46	MISTURA, para bolo, sabores (CHOCOLATE, COCO, FESTA E LARANJA) peso líquido mínimo de 450 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PCT	800	R\$ 4,30	R\$ 3.440,00	MARATÁ
48	ÓLEO, comestível, de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço, e substâncias estranhas acondicionado em embalagem plástica com 900ml.	UND	1.000	R\$ 7,99	R\$ 7.990,00	SOYA
49	PROTEINA, de soja, carne bovina, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	PRONTU
50	PROTEINA, de soja, carne branca, texturizada, cor clara, mínima de 52% de concentração de proteína, acondicionada em embalagem de 500 g, validade do produto não poder ser inferior a 12 meses, contados a partir da data de sua entrega. Rotulagem contendo, no mínimo, registro no MS, nome e composição do produto, peso líquido, nome e CNPJ do fabricante, data de fabricação e data ou prazo de validade.	PCT	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	PRONTU
51	QUEIJO tipo mussarela, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	1.000	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00	NATIVILLE



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

54	SAL, refinado, iodado, indicado para consumo humano, acondicionado em embalagem contendo 1 Kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	CAMPEÃO
55	Tapioca granulada, fécula extraída da mandioca em flocos, sabor tradicional, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo: 03 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de polietileno contendo 500g.	UND	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	PRONTU
56	UVA verde, nacional, com caroço, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos, e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de madeira.	KG	4.000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	ITALIA
57	UVA passas desidratada, preta, , sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e rotulada conforme a legislação vigente, pacote contendo 1 kg.	KG	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	LA VIOLETERA
58	VINAGRE, de álcool, produto natural, fermentado, acético, simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos, e minerais estrais, livres de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais acondicionado em frascos plástico de 750ml.	UND	2.000	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00	MARATÁ
69	PASTEL DE FORNO RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 2,30	R\$ 46.000,00	SANTA RITA
70	CARNE SUÍNA - BISTECA SEM PELE 1ª QUALIDADE	KG	4.000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	SADIA
71	CAMARAO, seco DEFUMADO SEM CORANTE de agua salgada. Embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	MAR E TERRA
72	CARNE, bovina, charqueada, dianteiro. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser inferior a 3 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso liquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	3.000	R\$ 31,66	R\$ 94.980,00	FRINENSE



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

73	CARNE, bovina, cruz machado, de primeira qualidade, congelada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	FRIBOI
74	CARNE, bovina, coxão mole, de primeira qualidade, congelada, sem osso. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 28,00	R\$ 280.000,00	FRIBOI
75	CARNE, bovina, moída DE PATINHO, de primeira qualidade, 10% de lipídios, congelada. Com etiquetas de identificação (validade, peso, procedência, número do registro SIE, SIF, e SIM). Devem está de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data de entrega. Embalagem primária: plástica, atóxica, transparente, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo de até 500g mantidos sobre congelamento a -18°C. Embalagem secundária: caixa de papelão, resistente de até 20 kg. Caixa de papelão (tipo kraft) resistente com até 20kg.	KG	10.000	R\$ 20,00	R\$ 200.000,00	FRIBOI
76	CARNE, bovina, musculo, de primeira qualidade, congelada. Acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto não poderá ser superior a 3 dias, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do Ministério da Agricultura apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	10.000	R\$ 17,00	R\$ 170.000,00	FRISA
77	COXA E SOBRECOXA, de frango congelado, embalagens plásticas individuais, informado a origem e validade do produto.	KG	15.000	R\$ 8,69	R\$ 130.350,00	AVIGRAN



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

78	FIGADO, bovino, de primeira qualidade, congelado, acondicionado em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, validade do produto poderá ser superior a 2 meses, contados a partir da data de sua entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	5.000	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00	FRIBOI
79	Frango congelado, inteiro, sem miúdos, não temperado, com aspecto de cor e cheiro próprios, sem manchas, acondicionados e sacos plásticos transparentes, atóxico, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, selo do serviço de inspeção federal e estadual, data de fabricação e validade	KG	5.000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00	SADIA
82	PEIXE CORVINA posta, congelada, acondicionado em saco plástico transparente. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS inclusive apresentando, em sua embalagem, as marcas e carimbos oficiais pertinentes. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número do lote e data ou prazo de validade.	KG	6.000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00	NACIONAL PESCADOS
83	SALSICHA, de carne de boi, para hot dog. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00	AVIVAR
VALOR TOTAL					R\$ 2.215.358,00	

VALOR TOTAL R\$ 2.215.358,00 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E QUINZE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS)

J.C.M MARQUES ME, com sede no FAZENDA SOBRADINHO, S/N- ZONA RURAL- SÃO FELIPE/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. JOÃO CARLOS MOREIRA MARQUES, CPF nº : 804.856.775-04, CNPJ 34.256.641/0001-23, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
84	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de	KG	6.000	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	UNI-FRUTAS

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

	acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR ACEROLA					
85	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR MANGA	KG	6.000	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00	UNI-FRUTAS
88	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativos do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR GOIABA.	KG	6.000	R\$ 4,05	R\$ 24.300,00	UNI-FRUTAS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

91	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR UVA	KG	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00	UNI-FRUTAS
VALOR TOTAL					R\$ 121.200,00	

VALOR TOTAL R\$ 121.200,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E DUZENTOS REAIS)

J R DE JESUS ASSIS LTDA, com sede no AVENIDA ELÍSIO SANTANA, 473- CENTRO- IRARÁ/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr^a. LILIA MASCARENHAS SOUSA, CPF nº : 042.725.215-60, CNPJ 39.964.227/0001-92, para os seguintes itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
81	PEITO DE FRANGO com OSSO congelado, sem pele, embalagem e identificação conforme as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA Nº304, de 22/04/96 e Nº 304 de 22/04/96, resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da VISA. O produto deverá conter carimbo de Inspeção da SIF e deverão apresentar-se em embalagens primárias, plásticas, atóxico, uniforme com aspecto e cheiros característicos. A entrega deverá está de acordo com normas da VISA e prazo de validade de 03 meses a partir da data de recebimento do produto.	KG	10.000	R\$ 9,80	R\$ 98.000,00	AVIGRAN

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

86	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CAJÁ</p>	KG	6.000	R\$ 5,98	R\$ 35.880,00	N. FRUT
87	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CAJÚ</p>	KG	6.000	R\$ 4,26	R\$ 25.560,00	N. FRUT

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

89	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CACAU.</p>	KG	6.000	R\$ 5,75	R\$ 34.500,00	N. FRUT
90	<p>POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR GRAVIOLA.</p>	KG	6.000	R\$ 4,98	R\$ 29.880,00	N. FRUT

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

92	POLPA DE FRUTA, natural, sem conservantes, acidulante e/ou agentes químicos, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas, apresentação na forma polpa de fruta congelada, obtida da fruta madura e sã, isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, desde que mantidos congelados a -18°C, com validade mínima de 144 dias a contar da data de entrega, acondicionado em sacos plásticos atóxicos pesando 1kg, e suas condições e especificações deverão estar de acordo com as normativas do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde MAPA. Conter na embalagem impresso de forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma indelével data de fabricação, prazo de validade e forma de diluição com o Selo da Agricultura Familiar. SABOR CUPUAÇU.	KG	6.000	R\$ 4,83	R\$ 28.980,00	N. FRUT
VALOR TOTAL					R\$ 252.800,00	

VALOR TOTAL R\$ 252.800,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)

PANIFICADORA LACKPAM LTDA, com sede na DR. AMÉRICO FARIAS, 11- CAMAMU- NAZARÉ/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. IVAN SANTOS DE SOUZA, CPF nº 597.156.265-72, CNPJ 42.306.340/0001-95, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
5	ARROZ, branco, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome e/ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	KG	6.000	R\$ 3,83	R\$ 22.980,00	BLUESOFT
23	FARINHA de trigo especial, com fermento, enriquecida com ácido fólico e ferro, obtido a partir de cereal limpo, desgerminado, são, isentos de material terrosa e em perfeito estado de conservação, sem umidade ou ranço. Embalagem de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	KG	600	R\$ 4,66	R\$ 2.796,00	BRANDINE

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

24	FARINHA láctea, enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Acondicionado em embalagem de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data validade, lote e informações nutricionais.	UND	3.000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	MARATÁ
39	MACARRÃO, tipo parafuso, massa com ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corante natural de cúrcuma a base de farinha, acondicionado em embalagem contendo 500 g. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado: nome ou CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, peso, composição, data de fabricação ou lote, data de validade, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação ou lote, impressa na embalagem.	PCT	8.000	R\$ 3,25	R\$ 26.000,00	PETAYAN
40	MANTEIGA pura com sal. Embalagem com, no mínimo, 500g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas.	KG	1.000	R\$ 22,80	R\$ 22.800,00	MINAS
47	MISTURA, para bolo ZERO LACTOSE, sabores (CHOCOLATE, LARANJA E FESTA) peso líquido mínimo de 450 g. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PCT	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00	MARATÁ
52	QUEIJO tipo mussarela SEM LACTOSE, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KG	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00	VENESA
53	REQUEIJÃO Cremoso acondicionado em BISNAGA 1Kg cada- produto sem amido, sem gordura vegetal e sem gordura trans., não deverá conter glúten, validade superior a 100 dias.	KG	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00	REKEPIZZÃO
59	Pão para cachorro quente com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00	MARCA PRÓPRIA

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

60	Pão de leite com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	MARCA PRÓPRIA
61	Pão francês com 50g, tipo cacetinho, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	30.000	R\$ 0,58	R\$ 17.400,00	MARCA PRÓPRIA
62	Pão de milho com 50g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00	MARCA PRÓPRIA
63	Pão farofa de goiabada 65g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,70	R\$ 35.000,00	MARCA PRÓPRIA
64	Pãozinho delícia com recheio de queijo ou frango, 80g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	50.000	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	MARCA PRÓPRIA
65	Broa de milho, broa de farinha de milho de 250g, assada, de boa qualidade, macia e areada. Serão rejeitados broa mal assadas, queimadas, amassadas, achatadas e de características organolépticas anormais.	UND	50.000	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00	MARCA PRÓPRIA
66	Bolo de trigo comum, com leite, ovos, manteiga, sal, açúcar, fermento, contendo glúten em embalagem de papel específico. Sabores (chocolate, coco, laranja, mesclado).	KG	3.000	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00	MARCA PRÓPRIA
67	Biscoito amanteigado com goiabada de 250g, ingredientes: farinha de trigo, manteiga, açúcar, leite e ovos, assada, de boa qualidade. Serão rejeitados biscoito mal assados, queimados, amassados, achatados e de características organolépticas anormais.	UND	50.000	R\$ 3,50	R\$ 175.000,00	MARCA PRÓPRIA
68	SALTENHA RECHEIO DE FRANGO com aproximadamente 150g sendo recheio 40g (sem pimenta), fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	UND	20.000	R\$ 3,75	R\$ 75.000,00	MARCA PRÓPRIA
VALOR TOTAL					R\$ 587.286,00	

VALOR TOTAL R\$ 587.286,00 (QUINHENTOS E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)

MERCADO GOMES COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, com sede no RUA LINESIO BAASTOS DE SANTANA, 47- CENTRO- SANTO ESTEVÃO/BA, representada neste ato por seu representante legal, Sr. HUDSON CONCEIÇÃO SILVA, CPF nº 034.233.595-28, CNPJ 36.103.120/0001-61, para o seguinte item:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
------	-----------	-----	-------	--------------------	-----------------	-------

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

TERÇA-FEIRA
02 DE MAIO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

3	Achocolatado em pó sem lactose. Em sachês de 400g, como maltodextrina, cacau premium, mix de vitaminas, adoçante natural estévia, adoçante artificial sucralose e estabilizante lecitina de girassol, aromatizante. Não contém glúten.	UND	500	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	FABISE
VALOR TOTAL					R\$ 5.900,00	

Valor total R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 24 de Abril de 2023
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto